
mo-fr sa so mo-frmo-fr sasa sosomo-fr sa so m

Gemeinde Nachbarort

Erwachsene

 

Zuschlag für
• VRS-ZeitTicket-Inhaber
• Abonnenten eines VRS-ZeitTickets
• Inhaber eines Deutschland-Tickets
• im Rahmen der unentgeltlichen Mitnahmeregelung von
  VRS-Tickets mitreisende Fahrgäste

AST-Tarife ab 01.01.2026

5,30 € 6,90 €
Kinder (6 Jahre bis einschl. 14 Jahre) 4,10 € 5,30 €
Kinder bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines 
zahlenden Fahrgastes frei frei

4,10 € 5,30 €

PolizeivollzugsbeamtInnen des Landes NRW sowie
Vollzugsbeamte der Bundespolizei in Uniform 4,10 € 5,30 €

Freifahrtberechtigte Personen gem. Ziffer 9 der VRS-
Tarifbestimmungen (Beförderung Schwerbehinderter) frei frei

586
Abfahrtzeiten ab den 
AST-Abfahrtstellen im 

Bereich Selhof
nach

Bad Honnef 
Berck-sur-Mer-Str.

Abfahrtzeiten von
 Bad Honnef 

Berck-sur-Mer-Str.
nach

Selhof 
(bis vor die Haustür)

Abfahrtzeiten ab den 
AST-Abfahrtstellen im 
Bereich Bad Honnef

nach
Selhof, Aeigidienberg, 

Windhagen,
Vettelschoß, 

Sankt Katharinen 
(bis vor die Haustür)

Abfahrtzeiten ab den 
AST-Abfahrtstellen in den 

Bereichen
Sankt Katharinen und 

Vettelschoß
nach

Bad Honnef

Abfahrtzeiten ab den 
AST-Abfahrtstellen in 

den Bereichen 
Windhagen und 
Aegidienberg

nach 
Bad Honnef 

(bis vor die Haustür)

9.00
9.30

10.00
10.30
11.00
11.30
12.00
12.30
13.00
13.30
14.00
14.30
15.00
15.30
16.00
16.30
17.00
17.30
18.00

9.00
9.30

10.00
10.30
11.00
11.30
12.00
12.30
13.00
13.30
14.00
14.30
15.00
15.30
16.00
16.30
17.00
17.30
18.00

9.15
9.45

10.15
10.45
11.15
11.45
12.15
12.45
13.15
13.45
14.15
14.45
15.15
15.45
16.15
16.45
17.15
17.45
18.15

9.15
9.45

10.15
10.45
11.15
11.45
12.15
12.45
13.15
13.45
14.15
14.45
15.15
15.45
16.15
16.45
17.15
17.45
18.15

0.30
1.15

22.30
23.30

0.30
1.15
2.15
3.15
4.15

x8.30

x10.30

x12.30

x14.30

x16.30

x18.30

x20.30

22.30
23.30

0.30
1.15
2.15
3.15
4.15

x 8.30

x10.30

x12.30

x14.30

x16.30

x18.30

x20.30

22.30
23.30

22.00
23.00

0.00
1.00
2.00

22.00
23.00

0.00
1.00
2.00

22.00
23.00

0.45
1.45

9.45

11.45

13.45

15.45

17.45

19.45

21.45
22.45
23.45

0.45
1.45

9.45

11.45

13.45

15.45

17.45

19.45

21.45
22.45

**23.45

21.45
22.45

*23.45

x  nur nach Vettelschoß und
    Sankt Kathrarinen 

o-fr sa som

AST Bad Honnef

* nur am Freitag und vor
Feiertagen

** nur vor Feiertagen

AST, das ist die Kurzformel für das Anruf-Sammel-Taxi, das 
den Linienverkehr räumlich oder zeitlich ergänzt bzw. 
ersetzt.
Es ist ein Angebot der Stadt Bad Honnef, der RSVG, des 
Rhein-Sieg-Kreises sowie des Taxiunternehmers 
Trommeschläger/Sieg.
Das AST fährt von den gekennzeichneten Abfahrtstellen und 
bringt Sie zu den im Fahrplan angegebenen Zeiten zu jedem 
Ziel in Bad Honnef bis vor die Haustür.

Bitte beachten Sie, dass eine Fahrt im AST 
reservierungspflichtig ist. Bis spätestens 30 Minuten vor der 
Abfahrt stehen Ihnen folgende Möglichkeiten zur Verfügung, 
um die Reservierung vorzunehmen:

online unter www.rsvg.de/ondemand

per App „RSVG on demand“

      (02241) 499 999

Fahrten vor 6 Uhr melden Sie bitte am Vortag bis 20 Uhr an. 
Wenn Sie Ihre gebuchte Fahrt nicht antreten können, 
stornieren Sie diese bitte spätestens 30 Minuten vor der 
gebuchten Abfahrt.

Die Zahlung der Fahrt ist nur in bar möglich. Auf Wunsch 
erhalten Sie eine Quittung.

Für Kinder ab 15 kg werden im Fahrzeug zwei Sitz- 
erhöhungen mitgeführt. Wenn Sie einen Kindersitz für ein 
Kind von 9 bis 15 kg oder eine Babyschale benötigen, 
buchen Sie diese bitte telefonisch bis spätestens am Vortag 
der Fahrt.

Sie können einen Kinderwagen, Rollstuhl oder Rollator 
kostenlos mitnehmen. Bitte beachten Sie, dass diese beim 
Transport zusammengeklappt werden müssen.

Tiere werden im AST-Verkehr nicht befördert. 
Ausgenommen sind Assistenzhunde in Begleitung der 
anspruchsberechtigten Personen (Sehbehinderte, Blinde).

In der Silvesternacht vom 31.12.2025 auf den 01.01.2026 
werden zwischen 23:00 und 5:00 Uhr keine AST-Fahrten 
angeboten.

58
0

AST Bad Honnef
www.rsvg.de/ondemand

Linie 586
 g ab 14. Dezember 2025

Verkehrsverbund Rhein-Sieg

vrs.de

Karneval, Weihnachten und zum 
Jahreswechsel gelten o   Sonderfahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr 
und Betriebsschluss fi nden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

100 % Recyclingpapier, z  fi ziert mit dem Blauen Engel.

Die schlaue Nummer für Bus und Bahn:

ANSPRECHPARTNER 

0800 6 504030  
(kostenlos aus allen deutschen Netzen) 

Deutzer Allee 4  | 50679 Köln

Änderungen bleiben vor be halten. 



In den KircherlenIn den Kircherlen

Rederscheid Brunnenstr.Rederscheid Brunnenstr.
Selhof Im BlümelingSelhof Im Blümeling

Schweifeld OrtSchweifeld Ort
Hallerbach 
Teichweg
Hallerbach 
Teichweg

RetscheidRetscheid

Frohnen 
Frohner Str.
Frohnen 
Frohner Str.

Windhagen HohnWindhagen Hohn

Notscheid DorfhausNotscheid Dorfhaus

Windhagen
Heckerkreuz
Windhagen
Heckerkreuz

Notscheid KreuzchenNotscheid Kreuzchen

Windhagen KircheWindhagen Kirche

Windgagen HähnchenWindgagen Hähnchen

St. Katharinen StrödtSt. Katharinen Strödt

Honnefer 
Kreuz

Honnefer 
Kreuz

Vettelschoß OberdorfVettelschoß Oberdorf

BrüngsbergBrüngsberg

St. Katharinen KircheSt. Katharinen Kirche

EfferothEfferoth

Vettelschoß DorfmuseumVettelschoß Dorfmuseum

St. Katharinen NollSt. Katharinen Noll

Vettelschoß GrundschuleVettelschoß Grundschule

St. Katharinen HargartenSt. Katharinen Hargarten

Kalenborn OberwillscheidKalenborn Oberwillscheid

St. Katharinen KaimigSt. Katharinen Kaimig

Kalenborn KircheKalenborn Kirche

Bad Honnef HochschuleBad Honnef Hochschule

St. Katharinen GrendelSt. Katharinen Grendel

Wülscheid PostWülscheid Post

St. Katharinen GinsterhahnSt. Katharinen Ginsterhahn

Rottbitze MitteRottbitze Mitte

Stockhausen KapelleStockhausen Kapelle

Hövel DenkmalHövel Denkmal

HimbergHimberg

Günterscheid
Günterscheider Str.
Günterscheid
Günterscheider Str.

St. Katharinen BrochenbachSt. Katharinen Brochenbach

Wülscheid JägerheimWülscheid Jägerheim

AegidiusplatzAegidiusplatz

Windhagen 
Bürgerzentrum
Windhagen 
Bürgerzentrum

St. Katharinen RödderSt. Katharinen Rödder

Vettelschoß KauVettelschoß Kau

Wülscheid Im HeidchenWülscheid Im Heidchen

St. Katharinen
Steinshardt
St. Katharinen
Steinshardt

Rottbitze Rottbitze HöhewegRottbitze Höheweg

Windhagen VierwindenWindhagen Vierwinden

WintersbergWintersberg

SiefenhovenSiefenhoven

Windhagen WirtgenWindhagen Wirtgen

Stockhausen Alte SchuleStockhausen Alte Schule

Hövel AutobahnHövel Autobahn

OrscheidOrscheid

Windhagen KöhlershohnWindhagen Köhlershohn
Bad Honnef BfBad Honnef Bf

Bad Honnef
Stadtbahn
Bad Honnef
Stadtbahn

Brückenstr.
Selhof 

Schulstr.

Brückenstr.

Selhof St. MartinskapelleSelhof St. MartinskapelleSelhof 
Schulstr.

Berck-sur-Mer-Str.Berck-sur-Mer-Str.Berck-sur-Mer-Str.

Moltkestr.Moltkestr.

Selhof MenzenbergSelhof Menzenberg

Selhof KircheSelhof Kirche

Selhof SchützenhausSelhof Schützenhaus

Rottbitze Dachsberg

Rederscheid BuchenbüschRederscheid Buchenbüsch

Windhagen EichenwegWindhagen Eichenweg

Kalenborn Bucherfelder WegKalenborn Bucherfelder Weg

Vettelschoß Auf der HöheVettelschoß Auf der Höhe

Vettelschoß WillscheidVettelschoß Willscheid

St. Katharinen BirkenstockSt. Katharinen Birkenstock

St. Katharinen GrundschuleSt. Katharinen Grundschule
St. Katharinen KindergartenSt. Katharinen Kindergarten

St. Katharinen RamheckhöfeSt. Katharinen Ramheckhöfe

St. Katharinen Hinterlorscheid

St. Katharinen Homscheid

St. Katharinen LorscheidSt. Katharinen Lorscheid

586 AST-Haltestellen und Auszug aus dem Liniennetzplan

AST - Bad Honnef Telefon: (0 22 41) 499 999 AST-Fahrten sind auch online über www.rsvg.de/ondemand oder per App „RSVG on demand“ buchbar.

Aegidienberg 

Aegidienberg Aegidiusplatz
Brüngsberg
Efferoth
Himberg
Hövel Autobahn
Hövel Denkmal
Orscheid
Retscheid
Rottbitze Dachsberg
Rottbitze Höheweg
Rottbitze Mitte
Siefenhoven
Wintersberg
Wülscheid Im Heidchen
Wülscheid Jägerheim
Wülscheid Post

St. Katharinen 

Notscheid Dorfhaus
Notscheid Kreuzchen
St. Katharinen Birkenstock
St. Katharinen Brochenbach
St. Katharinen Ginsterhahn
St. Katharinen Grendel
St. Katharinen Grundschule
St. Katharinen Hargarten
St. Katharinen Hinterlorscheid
St. Katharinen Homscheid
St. Katharinen Kaimig
St. Katharinen Kindergarten
St. Katharinen Kirche
St. Katharinen Lorscheid
St. Katharinen Noll
St. Katharinen Ramheckhöfe
St. Katharinen Rödder
St. Katharinen Steinshardt
St. Katharinen Strödt

Bad Honnef 

 

Bad Honnef Berck-sur-Mer-Str.
Bad Honnef Bf
Bad Honnef Hochschule
Bad Honnef Honnefer Kreuz
Bad Honnef Moltkestr.
Bad Honnef Stadtbahn

Windhagen 

 
Frohnen Frohner Str.
Günterscheid Günterscheider Str.
Hallerbach Teichweg
Rederscheid Brunnenstr.
Rederscheid Buchenbüsch
Schweifeld Ort
Stockhausen Alte Schule
Stockhausen Kapelle
Windhagen Bürgerzentrum
Windhagen Eichenweg
Windhagen Hähnchen
Windhagen Heckerkreuz
Windhagen Hohn
Windhagen Kirche
Windhagen Köhlershohn
Windhagen Vierwinden
Windhagen Wirtgen

Vettelschoß 

Kalenborn Bucherfelder Weg 
Kalenborn Kirche
Kalenborn Oberwillscheid
Vettelschoß Auf der Höhe
Vettelschoß Dorfmuseum
Vettelschoß Grundschule 
Vettelschoß Kau
Vettelschoß Oberdorf
Vettelschoß Willscheid

Selhof

 

Selhof Brückenstr.
Selhof Im Blümeling
Selhof Kirche
Selhof Menzenberg
Selhof Schulstr.
Selhof Schützenhaus
Selhof St. Martinskapelle


	586 Bad Honnef Vorderseite Dez 25
	586 Bad Honnef Rückseite Dez 25

