

# Linie 586

AST Bad Honnef  
www.rsvg.de/ondemand

gültig ab 14. Dezember 2025



RHEIN SIEG  
KREIS

RSVG 

Die schlaue Nummer für Bus und Bahn:  
**0800 6 504030**  
(kostenlos aus allen deutschen Netzen)

ANSPRECHPARTNER

Änderungen bleiben vorbehalten. Karneval, Weihnachten und zum Jahreswechsel gelten oft Sonderfahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr und Betriebsschluss finden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

Verkehrsverbund Rhein-Sieg  
Deutzer Allee 4 | 50679 Köln



...verbindet!

100% Recyclingpapier, zertifiziert mit dem Blauen Engel.

## 586 AST Bad Honnef

AST, das ist die Kurzformel für das Anruf-Sammel-Taxi, das den Linienverkehr räumlich oder zeitlich ergänzt bzw. ersetzt.

Es ist ein Angebot der Stadt Bad Honnef, der RSVG, des Rhein-Sieg-Kreises sowie des Taxiunternehmers Trommeschläger/Sieg.

Das AST fährt von den gekennzeichneten Abfahrtstellen und bringt Sie zu den im Fahrplan angegebenen Zeiten zu jedem Ziel in Bad Honnef bis vor die Haustür.

Bitte beachten Sie, dass eine Fahrt im AST reservierungspflichtig ist. Bis spätestens 30 Minuten vor der Abfahrt stehen Ihnen folgende Möglichkeiten zur Verfügung, um die Reservierung vorzunehmen:

online unter [www.rsvg.de/ondemand](http://www.rsvg.de/ondemand)

per App „RSVG on demand“

 (02241) 499 999

Fahren vor 6 Uhr melden Sie bitte am Vortag bis 20 Uhr an. Wenn Sie Ihre gebuchte Fahrt nicht antreten können, stornieren Sie diese bitte spätestens 30 Minuten vor der gebuchten Abfahrt.

Die Zahlung der Fahrt ist nur in bar möglich. Auf Wunsch erhalten Sie eine Quittung.

Für Kinder ab 15 kg werden im Fahrzeug zwei Sitz-erhöhungen mitgeführt. Wenn Sie einen Kindersitz für ein Kind von 9 bis 15 kg oder eine Babyschale benötigen, buchen Sie diese bitte telefonisch bis spätestens am Vortag der Fahrt.

Sie können einen Kinderwagen, Rollstuhl oder Rollator kostenlos mitnehmen. Bitte beachten Sie, dass diese beim Transport zusammengeklappt werden müssen.

Tiere werden im AST-Verkehr nicht befördert. Ausgenommen sind Assistenzhunde in Begleitung der anspruchsberechtigten Personen (Sehbehinderte, Blinde).

In der Silvesternacht vom 31.12.2025 auf den 01.01.2026 werden zwischen 23:00 und 5:00 Uhr keine AST-Fahrten angeboten.

Abfahrtzeiten ab den AST-Abfahrtstellen im Bereich **Selhof**  
nach **Bad Honnef**  
**Berck-sur-Mer-Str.**

Abfahrtzeiten von **Bad Honnef**  
**Berck-sur-Mer-Str.**  
nach **Selhof**  
(bis vor die Haustür)

Abfahrtzeiten ab den AST-Abfahrtstellen im Bereich **Bad Honnef**  
nach **Selhof, Aeigidienberg, Windhagen, Vettelschoß, Sankt Katharinen**  
(bis vor die Haustür)

Abfahrtzeiten ab den AST-Abfahrtstellen in den Bereichen **Windhagen und Aegidienberg**  
nach **Bad Honnef**  
(bis vor die Haustür)

Abfahrtzeiten ab den AST-Abfahrtstellen in den Bereichen **Sankt Katharinen und Vettelschoß**  
nach **Bad Honnef**

mo-fr	sa	so	mo-fr	sa	so	mo-fr	sa	so	mo-fr	sa	so	mo-fr	sa	so
9.00	9.00		9.15	9.15		0.30	0.30	0.30	0.00	0.00		0.45	0.45	
9.30	9.30		9.45	9.45		1.15	1.15	1.15	1.00	1.00		1.45	1.45	
10.00	10.00		10.15	10.15		2.15	2.15		2.00	2.00				
10.30	10.30		10.45	10.45		3.15	3.15							
11.00	11.00		11.15	11.15		4.15	4.15							
11.30	11.30		11.45	11.45										
12.00	12.00		12.15	12.15		x8.30	x 8.30							
12.30	12.30		12.45	12.45		x10.30	x10.30							
13.00	13.00		13.15	13.15										
13.30	13.30		13.45	13.45		x12.30	x12.30							
14.00	14.00		14.15	14.15		x14.30	x14.30							
14.30	14.30		14.45	14.45		x16.30	x16.30							
15.00	15.00		15.15	15.15		x18.30	x18.30							
15.30	15.30		15.45	15.45		x20.30	x20.30							
16.00	16.00		16.15	16.15		22.30	22.30	22.30	22.00	22.00	22.00	21.45	21.45	21.45
16.30	16.30		16.45	16.45		23.30	23.30	23.30	23.00	23.00	23.00	22.45	22.45	22.45
17.00	17.00		17.15	17.15										
17.30	17.30		17.45	17.45										
18.00	18.00		18.15	18.15										

x nur nach Vettelschoß und Sankt Katharinen

\* nur am Freitag und vor Feiertagen

\*\* nur vor Feiertagen

AST-Tarife ab 01.01.2026	Gemeinde	Nachbarort
<b>Erwachsene</b>	<b>5,30 €</b>	<b>6,90 €</b>
<b>Kinder (6 Jahre bis einschl. 14 Jahre)</b>	<b>4,10 €</b>	<b>5,30 €</b>
<b>Kinder bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines zahlenden Fahrgastes</b>	<b>frei</b>	<b>frei</b>
<b>Zuschlag für</b> • VRS-ZeitTicket-Inhaber • Abonnierten eines VRS-ZeitTickets • Inhaber eines Deutschland-Tickets • im Rahmen der unentgeltlichen Mitnahmeregelung von VRS-Tickets mitreisende Fahrgäste	<b>4,10 €</b>	<b>5,30 €</b>
<b>Polizeivollzugsbeamten des Landes NRW sowie Vollzugsbeamte der Bundespolizei in Uniform</b>	<b>4,10 €</b>	<b>5,30 €</b>
<b>Freifahrtberechtigte Personen gem. Ziffer 9 der VRS-Tarifbestimmungen (Beförderung Schwerbehinderter)</b>	<b>frei</b>	<b>frei</b>

## Bad Honnef

Bad Honnef Berck-sur-Mer-Str.  
Bad Honnef Bf  
Bad Honnef Hochschule  
Bad Honnef Honnefer Kreuz  
Bad Honnef Moltkestr.  
Bad Honnef Stadtbahn

A map of Bad Honnef, Germany, showing the location of the Selhof area. The map highlights several landmarks with yellow dots and labels: Bad Honnef, Bad Honnef Hochschule, Moltkestr., Brückastr., Selhof St. Martinskapell, Selhof Im Blümeling, Selhof Schützenhaus, Selhof Kirche, Schulstr., and Berck-sur-Mer-Str. The Selhof area is located in the northern part of the city, near the railway line and the Hochschule.

## Selhor

Selhof Brückenstr.  
Selhof Im Blümeling  
Selhof Kirche  
Selhof Menzenberg  
Selhof Schulstr.  
Selhof Schützenhaus  
Selhof St. Martinskapelle

**Vettelschoß**

- Kalenborn Bucherfelder Weg
- Kalenborn Kirche
- Kalenborn Oberwillscheid
- Vettelschoß Auf der Höhe
- Vettelschoß Dorfmuseum
- Vettelschoß Grunschule
- Vettelschoß Kau
- Vettelschoß Oberdorf
- Vettelschoß Willscheid

St. Katharinen

Notscheid Dorfhaus  
Notscheid Kreuzchen  
St. Katharinen Birkenstock  
St. Katharinen Brochenbach  
St. Katharinen Ginsterhahn  
St. Katharinen Grendel  
St. Katharinen Grundschule  
St. Katharinen Hargarten  
St. Katharinen Hinterlorscheid  
St. Katharinen Homscheid  
St. Katharinen Kaimig  
St. Katharinen Kindergarten  
St. Katharinen Kirche  
St. Katharinen Lorscheid  
St. Katharinen Noll  
St. Katharinen Ramheckhöfe  
St. Katharinen Rödder  
St. Katharinen Steinhardt  
St. Katharinen Strödt

Aegidienberg

Aegidienberg Aegidiusplatz  
Brüngsberg  
Efferoth  
Himberg  
Hövel Autobahn  
Hövel Denkmal  
Orscheid  
Retscheid  
Rottbitze Dachsberg  
Rottbitze Höheweg  
Rottbitze Mitte  
Siefenhoven  
Wintersberg  
Wülscheid Im Heidchen  
Wülscheid Jägerheim  
Wülscheid Post

Windhagen

Frohnen Frohner Str.  
Günterscheid Günterscheider Str.  
Hallerbach Teichweg  
Rederscheid Brunnenstr.  
Rederscheid Buchenbüsch  
Schweifeld Ort  
Stockhausen Alte Schule  
Stockhausen Kapelle  
Windhagen Bürgerzentrum  
Windhagen Eichenweg  
Windhagen Hähnchen  
Windhagen Heckerkreuz  
Windhagen Hohn  
Windhagen Kirche  
Windhagen Köhlershohn  
Windhagen Vierwinden  
Windhagen Wirtgen